
Determina n. 2021/74/0009 

 Comune di Padova 
 
Settore Programmazione Controllo e Statistica 
 
Determinazione n. 2021/74/0009 del 10/11/2021 
 
Oggetto: CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 

2021: SOSTITUZIONE RILEVATORI RINUNCIATARI 
 

IL CAPO SETTORE 
Programmazione Controllo e Statistica 

 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 2021/74/0008 del 22/09/2021 con la quale è 

stato conferito incarico, con contratto di lavoro autonomo occasionale, a n. 17 rilevatori per il 

Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2021; 

 

CONSIDERATO che successivamente alla nomina hanno rinunciato all’incarico i signori: 

• Acerenza Daniele 

• Brigo Matteo 

• Conte Eva 

 

RITENUTO necessario sostituire i suddetti rilevatori rinunciatari con altrettanti rilevatori, 

attingendo dal vigente Albo dei Rilevatori Statistici per il Censimento permanente e per le 

indagini del Sistema Statistico Nazionale, formato a seguito di selezione pubblica per soli titoli, 

aggiornato con determinazione n. 2021/74/0005 del 24/05/2021;  

 

DATO ATTO che sono stati contattati i rilevatori collocati utilmente nella graduatoria dell’Albo 

Comunale sopracitato, al fine di verificarne la disponibilità ad effettuare la prestazione; 

 

DATO ATTO che coloro che hanno dichiarato la propria disponibilità hanno presentato il 

curriculum e la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi (agli atti dell’ufficio); 

 

VERIFICATO che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi per lo 

svolgimento dell’incarico di Rilevatore e prodotta la relativa attestazione; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere al conferimento dell’incarico di Rilevatore del Censimento 

permanente della popolazione e delle abitazioni 2021 con contratto di lavoro autonomo 

occasionale ed alle stesse condizioni esplicitate nella citata determinazione n. 2021/74/0008 del 

22/09/2021 ai seguenti signori: 

• Sguotti Franco 

• Zagali Vojsava 

• Rampazzo Silvia 

 

PRESO ATTO che la spesa relativa al compenso per il predetto incarico è già stata impegnata 

con la suddetta determinazione n. 2021/74/0008 del 22/09/2021; 

 

VISTE: 

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 18/12/2020 con la quale è stato 
approvato il DUP (Documento Unico di Programmazione) comprensivo della nota di 
aggiornamento - sezione strategica 2021 - 2022, sezione operativa 2021-2023; 



Determina n. 2021/74/0009 

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 87 del 18/12/2020 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione esercizi 2021-2023 e relativi allegati; 

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 689 del 29/12/2020 con la quale è stato 
approvato il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) esercizi 2021-2023;  

 
DATO ATTO che gli incarichi vengono affidati nel rispetto delle seguenti disposizioni:  

• Art. 7 comma 6 del D.Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni 
relativamente ai presupposti necessari per l’affidamento di incarichi esterni;  

• Art. 45 del vigente Regolamento di organizzazione e ordinamento della dirigenza del 
Comune di Padova; 

• Art. 15 del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 relativamente agli obblighi di pubblicazione per i 
titolari di incarichi di collaborazione; 

 
DATO ATTO che in tal modo è stata determinata la spesa dell’intervento ed individuati i creditori 
ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 relativo a “Impegno di 
spesa”; 
 
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 relativo a “Funzioni e responsabilità della 
dirigenza”; 
 
VISTO l’art. 64 dello Statuto Comunale; 
 
CONFERMATA la regolarità amministrativa della procedura adottata; 

 

DETERMINA 

1) di conferire, in sostituzione dei rilevatori rinunciatari elencati in premessa, l’incarico con 

contratto di lavoro autonomo occasionale per l’attività di Rilevatore del Censimento 

Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2021 che è in corso e che si protrarrà, 

secondo le disposizioni dell’ISTAT, fino al 23 dicembre 2021, ai signori:  

- Sguotti Franco 

- Zagali Vojsava 

- Rampazzo Silvia 

2) di dare atto che l’incarico in questione è conferito alle stesse condizioni esplicitate nella 

determina n. 2021/74/0008 del 22/09/2021, con la quale si è anche provveduto ad 

impegnare la spesa complessiva (impegni NN. 2021001380200, 2021001380300, 

2021001380400, 2021001380500, 2021001380600); 

3) di dare atto che il presente incarico è conferito nel rispetto dei limiti previsti nell’art. 1 c. 

147 della L. 228/2012; 

4) di disporre la pubblicazione del provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente 

www.padovanet.it nei termini previsti per legge. 

 
 
10/11/2021   
 Il Capo Settore 

Manuela Mattiazzo 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 
 

 


		2021-11-10T12:36:10+0100
	MATTIAZZO MANUELA




